
 

 

РЕШЕНИЕ
о прекращении дела о нарушении

антимонопольного законодательства

06 апреля 2010г. г. Томск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Томской области по
рассмотрению дел по признакам нарушения антимонопольного законодательства в составе:
председателя Комиссии – Бутенко И.В. - заместителя руководителя управления - начальника отдела
контроля монополистической деятельности;
членов Комиссии: – Редчиковой Н.А. – главного специалиста-эксперта отдела экономического
анализа, Рыжковой Л.М. – ведущего специалиста – эксперта отдела контроля монополистической
деятельности, рассмотрев дело № 02-10/38-10, возбужденное по признакам нарушения
индивидуальным предпринимателем И. ч. 1 ст. 25 Федерального Закона «О защите конкуренции» от
26.07.2006 года № 135-ФЗ,

 
УСТАНОВИЛА:

 
В соответствии с пунктом 1.3 Приложения № 2 к Приказу Федеральной антимонопольной службы
России от 06.02.2008 № 28 «О плане работы ФАС России по анализу состояния конкуренции на
товарных рынках на 2009-2010г.г.» и осуществлении проверки антимонопольного законодательства
на розничном рынке нефтепродуктов Томской области Томским УФАС России были направлены
запросы 05.02.2010 всем операторам оптового и розничного рынков нефтепродуктов.
Соответствующий запрос № НР/379 от 05.02.2010 был направлен индивидуальному
предпринимателю И., являющемуся участником розничного рынка реализации нефтепродуктов.
Срок исполнения запроса был установлен до 19.02.2010.
После возбуждения дела о нарушении антимонопольного законодательства и отправки
определения о назначении дела к рассмотрению 15.03.2010 индивидуальным предпринимателем И.
24.03.2010 была представлена информация по запросу Томского УФАС России № НР/379 от
05.02.2010.
Изучив представленные документы, Комиссия Томского УФАС России пришла к выводу, что
индивидуальный предприниматель И
«О защите конкуренции», которая обязывает коммерческие организации и некоммерческие
организации (их должностные лица), индивидуальных предпринимателей представлять
затребованную информацию антимонопольному органу.
Комиссия Томского УФАС России, рассмотрев дело о нарушении индивидуальным
предпринимателем И. части 1 статьи 25 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», руководствуясь ст. 41 и ч. 1 ст. 48 указанного Закона,

РЕШИЛА:

1. 1. Производство по делу № 02-10/38-10, возбужденному в отношении индивидуального

предпринимателя И. по ч. 1 ст. 25 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите

конкуренции», прекратить в связи с добровольным устранением нарушения

антимонопольного законодательства.

2. 2. Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу Томского УФАС России о

рассмотретнии вопроса о привлечении к административной ответственности должностного

лица.

 

 

 



 

Решение федерального антимонопольного органа (его территориального органа) может быть
обжаловано в течение трех месяцев со дня его вынесения.

 
Председатель комиссии: И.В.Бутенко

 
Члены комиссии: Н.А. Редчикова
Л.М.Рыжкова

 


